Infr. 40. B Δια' πή Βορέαυ μδμ', ἐτήσιοι γίνονται·
νότοι δε' οὐ; Ή γίνονται μδμ' τῷ νότῳ, δια'
κ. ταῦτα οὐ σωματεῖς. * οὖν πόρρω λίμνην ή αρ.
Βορέας κατατάσσει. * Καὶ δεῖ τούτον, πάλιν Βορέα
οικοδομεῖν; * Ή οὖν οἱ μδμ' ἐτησίαι Βορέαι
κατετάσσονται τούτοις αἰχνέσι πνέονται. (Τέλος)

A 22 Cur altis ædibus aër soleat ventilari,
reciprocarique , præsertim cùm tempus
quietum est? an quòd aër prælaxo quo-
dam contextu , & hiatu lento est : ergo
cùm hic extrinsecus introire inceperit,
cedit , & contrahitur aër , quem do-
mus continet : quo collapso , adducto-
que , inanior redditur , qui foris est , &
spatia inulto laxiora capessit : quæ in spa-
tia aër domesticus relabitur , ferturque
expeditè eodem , quoniam & ipse pen-
deat , & natura inanis reniti nequeat.
B Quod cùm per multa eius membra cueniat,
proximus hunc aër sestat , adductus pro-
pulsione primoris. Tum eo largè foras iam
profluente , locus internus inanis redditur,
& vacuus externus contrà repletur , spissis-
citque : ac deinde in hunc modum reci-
proco fluxu arctitatur.

Eorum quæ ad ventos pertinent, Sectio vigesima sexta: cuius questiones LXIV.

Cur ventus Cæcias solus ex omnium
ventorum numero nubes ducere ad
se possit? Vtrum quod ventus aduersus
reflat eodem tempore? An quoniam de
locis eminentioribus spirat? sunt enim
partes quæ ad Solem orientem vergunt,
eminentiores, quam quæ ad occasum.
Indicium maris occidui magnitudo facit,
& latitudo. Quod cum desuper in ad-
uersum spiret, lineam sua delatione ista
terram versus conuexam agit, regionem-
que inuadens, ut dixi, occiduam, nubes-
que per lineæ suæ figuram contrahens,
ad se suo inde reflexu eas vocat, atque
impellit. Quod solus hic propterea fa-
cit, quia cæteris loca vel editiora sunt,
vel submissiora, quæ versus, ut aut
de imo, aut è directo flatus feratur
deuexus, terram versus necessum sit,
ita ut ad postremum reflexus effici nul-
lus queat, eo quod flatus non ad terram
subditam aëris amplitudini finem protra-
hendi faciat, nec ubi aët cogi in nubes
possit. Subsolanus, ac cæteri minùs
caui, quoniam humidi non sunt, nubes
non cogunt: itaque vel nullatenus, vel
minùs id ipsum facere possunt.

2 Cur Aquilones anniuersarii fiant , Au-
stri non fiant ; an Austri quoque fieri pos-
sunt , sed continui , quia initium Austri lon-
gè à nobis est , Aquilonis in vicino est , quip-
pe cum sub Aquilone habitemus ? Item
Aquilones anniuersarii tranquillo aëre spi-
rant , quippe qui per æstatem moueri soleat .

Austri vere oriuntur, cùm aér minùs A quiescit. Addo etiam quòd austus humidus est, humido autem superior locus alienus. Quamobrem humores, qui eo in loco consistunt, citò resoluuntur, & evanescunt: & cùm humores erratici vagabundique sint, accidit vt aér quoque eodem ducatur, quòd humores ipsi variè dilabantur. Qui cùm non loco eodem agitur, efficitur porrò vt flatus diuersi oriantur: flatus enim non nisi motus aëris est.

3 Cur Auster post pruinam spirare soleat? an quia pruina, nisi facta decoctione, haud unquam consistere potest, mutatio autem post concoctionem purgationemque fieri in contrarium solet? Aquiloni autem contrarius Auster est. Hæc eadem causa est, cur post niuem Auster spiret. Omnino enim & nix, & grando, & imber, & omnis id genus purgatio, concoctionis indicium est. Vnde fit etiam vt post imbres, cæterasque eiusdem generis tempestates, flatus desistant & consternentur.

4 Quid est quod flatus moueat tropæos, id est, quos versarios aut reciprocos appellamus? an eadem ratio est, qua cur ipi mari reciprocante agitantur? nam & mare, & aér eatenus fertur, quatenus profluere licet. Deinde cum obice quodam amplius propagandi licentia his tollitur, qui terra pergunt, ob eam scilicet rem, quòd suæ motionis dilationisque primordia parum habeant valida, tunc reciprocantur, & redeunt.

5 Cur iidem illi tropæi de mari spirare soleant? Vtrum quia mare vicinum est? an quia tropæus apogeæ, id est, flatui abterraneo contrarius est? Versarius enim tanquam reuersio abterranei est: quippe cùm abterraneus flatus ex terra in mare profluens sit, cuius reciprocatio versarius est: itaque de mari terram versus spirare necesse est. An venire inde putandum, quoniam aér collectus in mari est, qui illo fluxerat? Sed ratio cur nec in terram consistat, & reflectatur cùm profluit, quòd mare in cauo est. Aér autem modo aquæ, ad id fluit quod cauissimum est.

6 Cur procellæ, hoc est, venti, qui excussi nubibus sœuiunt, imbre superueniente ocyus cessant? An quoniam aqua expressa ventres nubium confidunt, vade flatus origo est?

7 Cur non iidem venti imbre ubique afferant? an quia non iidem montibus ubique occurunt: sed aliis partes aliæ sunt obiectæ? Nubes enim ibi magis consistunt, ubi ventus vix quasi loca ardua superans depellere præterea nequit: cùm autem consistant, premuntur, rumpuntur, imbre que demittunt.

γδ πνέοσιν, οἱ δὲ νόται, ἡρες, ὅδιον ἐπικε-
πά τε Καραέρα; τερψ δὲ Κύπροις, οἱ μηδέ-
ποτε, ἡρες· ταῦτα δὲ υγραῖ, οἱ αὖτα τόπος διλό-
τερος ἔστι; δέ ταχὺ σφελυται τὰς τοις αὐτοῖς
συνιστάμενα υγραῖ· καὶ ταῦτα υγραῖ, πλαστι-
καὶ ἔστιν. ὥστε οὐ μόνον τὸ Ταύτα τέταφ,
συμβίσποι καὶ πιὼ τῷ αἰετοῖς κίνησιν. κι-
νουμένου δὲ μὴ τὸ Ταύτα, πνεύματα ἀλ-
λα συμβαίνει γίνεσθαι. ἔστι γδ πνεύματα, αἰ-
ετοῖς κίνησις.

γ Διὰ τὸ νότος πνεῖ μὲν πάχυν; οὐδίποτε
μὲν πάχυν γένεται πένθεως γνομόντος· μὲν δὲ πιὼ
πένθει τὸ πιὼ διποκάθαροις, οὐ μεταβολὴ εἰς
πονασθίον γίνεται; σταύτοις δὲ διόβορρα νότος
ἔστι. Διὰ ταῦτα δὲ τὸ πιὼ χέρα πνεῖ
νότος. ὄλως δὲ οὐ χέρι τὸ χάλαζα καὶ τὸ υ-
δωρ, τὸ πᾶσα τὸ θεάσθητο διποκάθαροις, πένθεως
συμφόρησθε. δέ τοι δὲ μὲν υετὸν καὶ τὸ θεάσθητο
χειμασίας, πίπτει τὰ πνεύματα.